
    

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIOSANITARIO GHILARZA BOSA

Determinazione del Direttore del Distretto Sociosanitario di Ghilarza - Bosa. 
N.  1833      del    04/08/2015          

Adottata ai sensi dell'Art.  4 D.Lgso 165 del  30/03/01 e successive modificazioni  ed integrazioni  e in esecuzione delle
deliberazioni del D.G. N. 186 del 09/10/2008 e N. 454 dell'11/02/2008, 

PROPOSTA N. 1886  DEL  03/08/2015                

OGGETTO: Presa d'atto accoglimento istanze e autorizzazione da parte dell'Assessorato
Regionale alla Sanità per la corresponsione dell'Indennità Informatica ai Medici di Medicina
Generale codd.regg. NN. 26530, 24685 e 24581 e al Pediatra di Libera Scelta cod. reg. 11056.

                    
                 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

                       VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 538 del 19/06/2013 con la quale viene
affidato l'incarico temporaneo di Direttore della struttura complessa “Distretto Ghilarza-Bosa” al Dirigente
Medico Dr. Francesco Pes;  

                        VISTE le richieste presentate dai Medici di Medicina Generale Dott.ri Brundu
Daniela, Virdis Rita e Sanna Francesco e dal Pediatra di Libera Scelta Dr.ssa Elisabetta Carta,
intese ad ottenere l'indennità di collaborazione informatica;

                         RICHIAMATO l'art. 59, lett. B comma 11 dell'A.C.N che disciplina i rapporti con i
Medici  di  Medicina Generale  che prevede l'indennità  di  collaborazione informatica ai  Medici  di
Assistenza Primaria che assicurano nel proprio  studio,  mediante  apparecchiature e programmi
informatici, la gestione della scheda sanitaria individuale e la stampa prevalente non inferiore al
70% delle prescrizioni farmaceutiche e delle richieste di prestazioni specialistiche;

                            RICHIAMATO, altresì, l'art. 58, lett. B, comma 10 dell'ACN che disciplina i
rapporti con i Medici Pediatri di libera scelta che prevede l'indennità di collaborazione informatica ai
Pediatri di libera scelta che assicurano nel proprio studio, mediante apparecchiature e programmi
informatici, la gestone della scheda sanitaria individuale e la stampa prevalente non inferiore al
70% delle prescrizioni farmaceutiche e delle richieste di prestazioni specialistiche; 

                           VISTA, inoltre, la nota dell'ARIS della Regione Sardegna n. 15385 del 22/06/2015
con la quale si comunica che il Comitato Regionale per la medicina generale nella riunione del
20/05/2015 ha autorizzato la corresponsione delle indennità in parola per i medici sopracitati;
        
          VISTA la legge 10/2006;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di prendere atto delle Autorizzazioni al pagamento della indennità informatica  ai Medici di
Medicina Generale Dott.ri Brundu Daniela, Virdis Rita e Sanna Francesco e alla Pediatra di
Libera Scelta Dr.ssa Elisabetta Carta;



2. di  liquidare conseguentemente il  compenso mensile  previsto  per l'indennità informatica
dagli AA.CC.NN che disciplinano i rapporti con i Medici di Medicina Generale e i Pediatri di
libera scelta;

3. di provvedere ad effettuare i controlli e le verifiche prescritte per legge e di disporre delle
eventuali revoche del beneficio di cui trattasi qualora si palesi il mancato raggiungimento
della soglia di utilizzo del 70% di cui all' 59 dell'ACN dei MMG e 58 dell' ACN dei PLS;

4. di  provvedere  a  dare  comunicazione  delle  avvenute autorizzazioni  al  pagamento delle
indennità ai medici interessati;

5. di   trasmettere  copia  della  presente  determinazione  alla  Direzione  Generale,  al
Responsabile  del   Servizio  AA.GG.,  al  Collegio  Sindacale,  per  gli  adempimenti  di
competenza.

                                                                                  IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GHILARZA-BOSA
                                                                                                                                     - Dottor Francesco Pes -

Istruttoria: Coll. Amm.vo  Lilliana Deidda


	
	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	DETERMINA

